REQUERIMENTO Nº 00246/2010
Solicita informações sobre implantação de Posto dos Correios em Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como já apresentado na Indicação nº 12/2010, o Distrito de Mailasqui é o maior e mais populoso Distrito de Município, encontra-se consideravelmente afastado do centro da Cidade e mesmo assim não conta com Posto de Correio. Desta forma, nada mais justo que implantar no referido Distrito Posto de Correio, para que os moradores da região não tenham que se deslocar até a área central da cidade para esses fins.

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há previsão para o Poder Executivo Municipal disponibilizar área para a implantação de Posto de Correio no Distrito de Mailasqui?
2. Se não houver, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de novembro de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 07269/2010